1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

29.09.2015 № 11/2

О частичном согласовании проекта
изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы, во исполнение постановления Правительства
Москвы от 09.06.2015 № 343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения
нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты
города Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений
правовых актов) города Москвы», рассмотрев обращение префектуры ЗАО от 17.09.2015, Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых

объектов, в части исключения нестационарных торговых объектов из действующей схемы
размещения нестационарных торговых объектов (приложение 1).

2

2. Отказать в согласовании изменения схемы размещения нестационарных торговых
объектов, в части исключения нестационарных торговых объектов из действующей схемы
размещения нестационарных торговых объектов по причине многочисленных обращений
жителей о целесообразности установки нестационарных торговых объектов (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного округа
города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы, Департамент торговли и
услуг города Москвы.

4. Опубликовать  настоящее решение  в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа
Тропарево-Никулино.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа

Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

Глава муниципального округа
Тропарево-Никулино                                                                                       С.П. Куликов

Приложение 1 к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от 29.09.2015 № 11/2

Нестационарные торговые объекты, подлежащие исключению из действующей схемы
размещения нестационарных торговых объектов

№ п/п Вид
торгово

го
объекта

Специали
зация

(строкой)

Адрес Площадь Причины исключения

1.  киоск Мороженое Ул. Академика Анохина,
66

8,00 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

2.  киоск Мороженое Ул. Академика Анохина,
56

8,00 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

3.  киоск Мороженое Ул. Никулинская, вл.6,
корп.1

8,00 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

4.  киоск Цветы  Ул. Академика Анохина,
вл.7

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

5.  киоск Овощи  Ул. Покрышкина, вл.5 7,65 Наличие стационарного

3

фрукты  предприятия ООО
«Перекресток», ул.
Покрышкина, дом 5

6.  киоск Овощи
фрукты

Ул. 26 Бакинских
комиссаров, вл.7

7,65 Наличие стационарного
предприятия ООО
«Холдинг-центр», 26
Бакинских комиссаров,
дом 8, корп.2

7.  киоск Кондитерс
кие товары

Мичуринский проспект,
Олимпийская деревня,
вл.4

15,30 п.8.6 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

8.  киоск Кондитерс
кие товары

Ул. Академика Анохина,
вл.26

7,65 Наличие стационарного
предприятия ООО
«Колесо трак», ул.
Академика Анохина, дом
26, корп.2

9.  киоск Кондитерск
ие товары

Ул. Академика Анохина,
вл.38

7,65 п.8.6 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

10.  киоск Овощи и
фрукты

Ул. Академика Анохина,
вл.38

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

11.  киоск Хлеб  Ул. Академика Анохина,
вл.9

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

12.  киоск Цветы  Проспект Вернадского,
вл.86

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

13.  киоск Обществен
ное
питание

Проспект Вернадского,
вл.86

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

14.  киоск Цветы  Ул. Никулинская, вл.15 7,65 п.8.6 постановления
Правительства Москвы от

4

09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

15.  киоск Цветы  Ул. Покрышкина, вл.2 7,65 п.8.6 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

16.  киоск Хлеб  Ул. Никулинская, вл. 15 7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

17.  киоск Хлеб  Ул. Академика Анохина,
д.4

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

18.  киоск Хлеб  Ул. Покрышкина, дом 5 7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

19.  киоск Овощи и
фрукты

Ленинский проспект,
д.152

7,65 Наличие стационарного
предприятия ЗАО
«Тандер», Ленинский
проспект, дом 152

20.  киоск Овощи и
фрукты

Ул. 26 Бакинских
комиссаров, вл.3

7,65 Наличие стационарного
предприятия ООО
«Агроаспект», 26
Бакинских комиссаров,
дом 8, корп.2

21.  киоск Рыба  Мичуринский проспект,
Олимпийская деревня,
владение 4

7,65 п.8.2 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение на стоянке
(парковке)

22.  киоск Цветы  Ул. 26 Бакинских
комиссаров, вл.2

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

23.  киоск Бытовые
услуги

Ул. Покрышкина, вл.7 7,65 Наличие стационарного
предприятия ООО
«Перекресток», ул.
Покрышкина, дом 5

24.  киоск Рыба  Ул. Покрышкина, дом 1 7,65 п.8.6 постановления

5

(перемещен на ул.
Покрышкина, дом 2)

Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

25.  киоск Мороженое  Ул. 26 Бакинских
комиссаров, вл.7

7,65 п.8.6 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне границ
посадочных площадок
наземного городского
транспорта)

26.  киоск Кондитерс
кие
изделия

Проспект Вернадского,
вл.101

7,65 п.8.2 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение на стоянке
(парковке)

27.  киоск Цветы  Мичуринский проспект,
Олимпийская деревня,
вл.3

7,65 п.8.2 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение на стоянке
(парковке)

28.  киоск Цветы  Ул. 26 Бакинских
комиссаров, вл.3

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

29.  киоск Мороженое  Ул. Академика Анохина,
вл.38

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

30.  киоск Мороженое  Мичуринский проспект,
Олимпийская деревня,
вл.4

7,65 п.8.2 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение на стоянке
(парковке)

31.  киоск Продоволь
ственные
товары

Проспект Вернадского,
вл.101

7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-
метровой зоне
пешеходного перехода)

32.  киоск Цветы  Ул. 26 Бакинских
комиссаров, вл.8-10

7,65 Наличие стационарного
предприятия ООО
«Агроаспект», 26
Бакинских комиссаров,
дом 8, корп.2

33.  киоск Мясная
гастроно

мия

Ул. Никулинская, вл.6-12 7,65 п.8.3 постановления
Правительства Москвы от
09.06.2015 года №343-ПП
(размещение в 10-

6

метровой зоне
пешеходного перехода)

Приложение 2 к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от 29.09.2015 № 11/2

Перечень круглогодичных мест размещения нестационарных торговых объектов

№ п/п Вид
торгово

го
объекта

Специали
зация

(строкой)

Адрес Площадь

1. киоск Цветы Проспект Вернадского, вл.86 20,00
2. киоск Овощи,

фрукты
Ул. Никулинская, вл. 15 7,65

3. киоск Овощи,
фрукты

Проспект Вернадского, вл.101 7,65

4. киоск Овощи,
фрукты

Ул. Академика Анохина, вл. 26 15,30

5. киоск Овощи,
фрукты

Ул. Академика Анохина, вл. 4 7,65

6. киоск Овощи,
фрукты

Ул. Никулинская, дом 21 7, 65

7. киоск Мясная
гастроно

мия

Мичуринский проспект, Олимпийская
деревня, вл. 17

10,08

8. киоск Овощи,
фрукты

Ул. 26 Бакинских комиссаров, вл. 2 7,65

9. киоск Цветы Ул. Покрышкина, вл. 5 14,40
10. киоск Хлеб Мичуринский проспект, Олимпийская

деревня, вл. 17
7,65

11. киоск Цветы Проспект Вернадского, вблизи вл.86 15,30
12. киоск Продоволь Проспект Вернадского, владение 101 7,65

7

ственные
товары

13. киоск Бытовые
услуги

Ул. Никулинская, владение 15 7,65

14. киоск Цветы  Ул. Озерная, владение 47Д 80,00
15. киоск Мороженое  Ул. 26 Бакинских комиссаров, вл.8-10 7,65